令和２年３月２３日

生徒と保護者の皆様へ

東京成徳大学深谷中学・高等学校長 神田 正

今後の日程等について（お知らせ）

春暖の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策のため、現在、中学校・高等学校を臨時休業としておりま

す。今後も生徒への感染をできるだけ防ぐ観点から、現時点における日程等を下記のとおりといた
しましたので、お知らせします。

記

１ ３月２５日（水）の日程

荷物等の身辺整理が終わっていない生徒は、３月２５日（水）に登校して荷物等を持ち帰って
ください。スクールバスを、午前１便のみ臨時運行します。

※登校用スクールバス：通常の１時間遅れの時刻で、全経由バスを運行します。

下校用スクールバス：学校発予定時刻が全経由とも１０時３０分です。

２ 休業中の学習

各教科から休業期間中（３月２６日～４月５日）の家庭学習課題が出ています。

明日３月２４日（火）に、さくら連絡網と本校ＨＰにてお知らせいたします。
※この間の家庭学習課題は、次年度の学習活動の一環です。原則として成績評価の対象となりま

すので、各自家庭でしっかり取り組んでください。

３ 休業中の部活動

当面３月３１日（火）まで、原則として部活動自粛期間とします。

ただし、顧問の指示のもと、屋外での活動は、午前９時～１１時３０分の間のみ認めます。

※スクールバス：休日２台運行とし、帰りのバスは学校発１２時のみとします。昼食は自宅

で食べてください。

４ 始業日

４月６日（月）に始業式等を、次のとおり実施する予定です。

（１）始業時間等 朝の SHR ９時３５分（１時間遅れの時差登校）

登校用スクールバス：通常の１時間遅れの時刻で、全経由バスを運行します。

下校用スクールバス：学校発予定時刻が１２時２０分（目安）です。

（２）新クラス入室

昇降口と旧クラスの廊下に新クラス名簿を掲示します。生徒の皆さんは、旧クラスの廊下

から、各自の貴重品用ロッカーを持って、新クラスに入室してください。

（３）始業式等

①着任式、始業式、新クラス担任発表等

②頭髪等の確認 身だしなみを整えて登校してください。

③新クラスにて LHR 新担任が令和１年度の通知表等を渡します。

５ 注意事項

（１）休業中は、不要不急の外出をしないなど感染防止のための行動をしてください。

（２）学校との連絡がいつでもとれるようにしておいてください。
（３）４月７日以降の日程は、改めて３月３０日（月）に本校ホームページとさくら連絡網でお伝

えします。このお知らせは、３月２３日（月）現在でのお知らせです。状況により変更する

ことを御承知おきください。
（４）教科書販売は４月８日に行う予定です。おおよその金額は以下のとおりです。なお、選択科

目によって金額が細かく分かれる場合については目安の金額となります。
新２年進学コース 保育\11,398 文系\15,654 文理系\13,531

新２年進学選抜コース 文系\20,184 理系\17,354
新２年特進Ｓコース \30,000（目安）

新２年中高一貫コース \25,000（目安）
新３年進学コース 保育\5,384 文系\5,384 文理系\7,333
新３年進学選抜コース \12,000前後（目安）

新３年特進Ｓコース \12,000程度（目安） 担当：教務主任・高柳

新３年中高一貫コース \12,000程度（目安） 電 話：048-571-1303